

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 010/2017 PMV – PP - SRP, o pregoeiro, Sr. Josenilton Muniz da Silva, ADJUDICA as licitantes D. DA S. FARIAS & CIA LTDA - ME CNPJ: 83.380.774/0001-12, vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

MATERIAL DE ARMARINHO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT. MIN.	QNT. MAX.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
1	BALÃO CORES DIVERSAS; DE LÁTEX; NO TAMANHO (20.5)CM, NR.7, FORMATO OVAL	PC	400	4000	GRAN FESTA	5,00	20.000,00
2	TECIDO CETIM LISO C/ 50MTS; ARMAÇÃO DA TELA (1X1); 100%POLIESTER; PESANDO APROXIMADAMENTE 124G/M2; LARGURA DE 3,00M; NA COR DIVERSAS.	RL	8	80	CETIM	750,00	60.000,00
3	CHAPÉU DE PALHA DE CARNAÚBA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE DIÂMETRO DE COPA E 15CM DE ABA, CHAPEU APEU.	UN	80	800	CHAPEU APEU	6,00	4.800,00
4	CHITÃO	RL	6	60	FILÓ	600,00	36.000,00
5	ESPONJA EM METRO.	MT	120	1200	S. BRASIL	15,00	18.000,00
6	ESPOJADO EM METRO.	MT	90	900	CHITÃO	15,00	13.500,00
7	TECIDO FILÓ; COM TRAMADO EM FORMATO DE REDE E FUIROS HEXAGONAIS; COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER; GRAMATURA DE 20G/M2; COM 50METROS; CORES DIVERSAS.	RL	7	70	ESPONJA	750,00	52.500,00
8	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 50Mx38MM; 100% POLIESTER, NAJAR, CORES DIVERSAS.	RL	20	200	ESPONJA NDO	12,00	2.400,00
9	FITILHO DE CETIM FACE SIMPLES 10Mx07MM; 100% POLIESTER, NAJAR, CORES DIVERSAS.	RL	20	200	NAJAR	3,50	700,00

10	FLORES ARTIFICIAIS; COMPOSIÇÃO SEDA, PLASTICO E ARAME COM 5 GALHOS, FLOR ARTE.	UN	150	1500	PROGRE SSO	7,00	10.500,00
11	RENDA N 37 50MX37MM; 100% POLIMIDA, NAJAR, DIVERSAS CORES.	RL	50	500	NAJAR	60,00	30.000,00
12	TECIDO HELANCA LIGHT CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	10	100	NAJAR	600,00	60.000,00
13	TECIDO GARBAIL CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	8	80	NAJAR	1.750,00	140.000,00
14	TECIDO MEIA CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	9	90	GARBAIL	1.000,00	90.000,00
15	TECIDO ORGANZA CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	7	70	FLOR ART	1.250,00	87.500,00
16	TECIDO OXIFOR CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	8	80	HELANCA	750,00	60.000,00
17	TECIDO TACTEL CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	10	100	MEIA	750,00	75.000,00
18	TECIDO TNT; ARMAÇÃO TÊXTIL; COMPOSTO DE 100% POLIURETANO – NÃO TEXTURIZADO; PESANDO 50G/M2 COM 1,4 M DE LARGURA, (CORES DIVERSAS).	RL	50	1000	OXFOR	80,00	80.000,00
19	TULE (CORES DIVERAS).	RL	5	50	TACTEL	750,00	37.500,00
20	AREIA BRILHANTE; CONTEM 1KG; COMPOSIÇÃO 100% PVC, MARITA.	KG	10	100	MARITA	80,00	8.000,00
21	CABEÇA DE BONECA	UN	30	300		4,00	1.200,00
22	FIO DE ALGODÃO COM 380 MT RAYOTEX.	RL	20	200	RAYOTE X	16,00	3.200,00
23	PERCEVEJO LATONADO CONTÉM 25 CAIXAS COM 100 UM THOSEMSEN.	CX	15	150	THOSEM SEN	87,50	13.125,00
24	TESOURA 8	UN	15	150	MUNDIAL	16,00	2.400,00
25	CHAPA DE ISOPOR DE 50MM, COM 5UN	PC	8	80	ISOESTE	62,00	4.960,00
26	TINTA SPRAY METÁLICA 400 ML	UN	30	300	CRISTIM A	30,00	9.000,00
27	CHICOTE METÁLICO COM 10UN.	UN	20	200	UN	20,00	4.000,00
28	BUAR DE PENA COLOR GRANDE (CORES DIVERSAS).	UN	8	80	DIVERSA S)	37,00	2.960,00

29	SOMBRINHA DE FREVO.	UN	8	80	FREVO	19,00	1.520,00
30	FITA METALÓIDE COM 20MM.	UN	50	500	MM	8,00	4.000,00
31	PALMAS PARA DECOARAÇÃO	UM	10	500	MARITA	25,00	12.500,00
MATERIAL ESPORTIVO							R\$ 945.265,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. MIN.	QTD. MAX.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
32	POSTE REDE VOLEIBOL, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TAMANHO OFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GUINCHO E ROLDANA.	PAR	15	50	SPORT PARTNE R	1.918,00	95.900,00
33	ANTENA REDE VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL.	PAR	20	200	SCALIBU	287,00	57.400,00
34	BOLA VOLEIBOL MG3500 OFICIAL MATERIAL MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, PRESSÃO 03-04, APLICAÇÃO VÔLEI DE QUADRA, COR BRANCA.	UND	50	500	PENALTY	120,00	60.000,00
35	BOLA FUTSAL MAX 100, MATERIAL COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA.	UND	50	500	PENALTY	160,00	80.000,00
36	BOLA FUTSAL MAX 200, MATERIAL COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA.	UND	30	300	PENALTY	160,00	48.000,00
37	BOLA FUTSAL MAX 500, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA(CBFS).	UND	50	500	PENALTY	300,00	150.000,00
38	BOLA FUTSAL MAX 1000, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA. CODIGO.	UND	40	400	PENALTY	300,00	120.000,00
39	BOLA FUTSAL OFICIAL ELETRIC STADIUM.	UND	50	500	PENALTY	130,00	65.000,00

40	BOLA FUTSAL STORM C/C MÃO COL III	UND	40	400	PENALTY	121,00	48.400,00
41	BOLA FUTSAL MATIS 500 C/COS	UND	55	550	PENALTY	156,00	85.800,00
42	BOLA FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL.	UND	50	500	PENALTY	130,00	65.000,00
43	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ULTRA FUSION, CONSTRUÇÃO EM 32 GOMOS, REVESTIMENTO EM PU COSTURADO À MÃO. CÂMARA EM LÁTEX DE SEIS CAMADAS. COMPOSIÇÃO: TPU. PESO APROXIMADO: 431 G. CIRCUNFERÊNCIA: 70CM.	UND	45	450	PENALTY	120,00	54.000,00
44	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R3 IMP	UND	50	500	PENALTY	166,00	83.000,00
45	BOLA BASQUETEBOL - BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 360 A 390, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 66, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARIMBO DA CBB, COR 300, MODELO PRO 6.1.	UND	20	200	PENALTY	145,00	29.000,00
46	BOLAS DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL: 40MM. FAIXA ETÁRIA: TODAS AS IDADES. CATEGORIA: PROFISSIONAL. APROVADA PELA USATT (USA TABLE TENNIS) E ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). JOGO COM 06 UNIDADES.	JG	15	150	SCALIBU	8,00	1.200,00
47	COLCHONETE PARA GINASTICA 40X80CM.	UND	55	550	HOOK	32,00	17.600,00
48	CONE DE MARCAÇÃO PARA TREINAMENTO LARANJA/BRANCO COM 50CM.	UND	40	400	PLASTCO R	25,00	10.000,00

49	CRONÔMETRO , MATERIAL CARÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME.	UND	30	300	STANDARD	80,00	24.000,00
50	CARTÃO PARA ARBITRO, EM PVC 1MM FLEXÍVEL. ACEITA ANOTAÇÕES A LÁPIS, POSTERIORMENTE APAGÁVEIS. EMBALAGEM: KIT COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO	JG	25	250	HOOK	15,00	3.750,00
51	TABULEIRO DE DAMA E TRILHA , PLASTICO TAMANHO 32CMX32CM.	UND	10	100	STANDARD	15,00	1.500,00
52	DOMINÓ MÁSTER DE OSSO COM MALETA	UND	20	200	DOUBLES	27,00	5.400,00
53	REDE ESPORTE , MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO FUTEBOL DE SALÃO, TAMANHO OFICIAL.	UND	50	500	REDE SPORT	297,00	148.500,00
54	REDE ESPORTE , ECO CAMPO MEDIO TAMANHO OFICIAL, MATERIAL NÁILON.	UND	40	400	REDE SPORT	380,00	152.000,00
55	REDE ESPORTE , MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA.	UND	10	100	VOLLO	67,00	6.700,00
56	REDE ESPORTE , MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO.	UND	45	450	REDE ESPORT	75,00	33.750,00
57	APITO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.	UND	50	600	FOX 40	26,50	15.900,00
58	BOLSA TÉRMICA , MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GEL / REVESTIMENTO MALEÁVEL, CAPACIDADE 300 ML.	UND	15	150	TOKE AWAY	45,00	6.750,00

59	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO P, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERIAIS, SEM BOLSO.	UND	30	300	LAMBRA	18,00	5.400,00
60	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERIAIS, SEM BOLSO.	UND	25	250	LAMBRA	20,00	5.000,00
61	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERIAIS, SEM BOLSO.	UND	20	200	LAMBRA	20,00	4.000,00
62	RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, REVESTIMENTO CABO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, COR AZUL, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDOS.	UND	10	100	SCALIBU	36,00	3.600,00
63	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DE 25MM (MDF). MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO (PINTADOS DE PRETO) DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO "PAREDÃO" PARA TREINO SOLITÁRIO. KIT PARA TENIS DE MESA COMPOSTO POR 02 SUPORTES (EM FERRO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA) E REDE DE NYLON. MEDIDAS: 24 X 29 CM.	KIT	2	20	KLOPF	1.535,00	30.700,00

64	SACOLA , MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 340, LARGURA 340, ESPESSURA 90, COR VERDE, TIPO ALÇA TIRACOLO, MATERIAL ALÇA CADARÇO ALGODÃO, DIÂMETRO ALÇA 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SILK SCREEN	UND	5	50	PENALTY	144,00	7.200,00
65	BICO ENCHER BOLA , MATERIAL CORPO BORRACHA, MATERIAL PONTA METAL, TIPO PONTA ROSQUEADA CORPO, COR VERMELHA	UND	10	100	HOOK	3,00	300,00
66	BOMBA DE AR , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BICO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ÚNICO.	UND	45	450	PENALTY	42,50	19.125,00
67	BOMBA DE AR , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UND	50	500	STADIUM	26,50	13.250,00
68	JOGO XADREZ OFICIAL , MATERIAL MADEIRA, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TABULEIRO TIPO CAIXA ACONDICIONAMENTO COM PEÇAS INCLUSAS.	JG	10	100	CRESS XADREZ	384,00	38.400,00
69	LANTERNAS EM PLÁSTICO (PLÁSTICO, METAL, COM LED'S RECARREGÁVEL)	UND	40	400	TIGER WOLD	36,00	14.400,00
70	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 17CM, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	30	300	IRMOSSI	23,00	6.900,00
71	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 19CM, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	30	300	IRMOSSI	26,00	7.800,00
72	TROFÉU ESTATUETA, TAMANHO 32CM, COR DOURADO, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	40	400	JEBS	66,00	26.400,00

73	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 52CM.	UND	45	450	JEBS	75,00	33.750,00
74	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 55CM.	UND	50	500	JEBS	133,00	66.500,00
75	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 63CM.	UND	40	400	JEBS	211,00	84.400,00
76	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 65CM.	UND	50	500	JEBS	80,00	40.000,00
77	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 67CM.	UND	60	600	JEBS	135,00	81.000,00
78	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 76CM.	UND	40	400	JEBS	145,00	58.000,00
79	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 116CM.	UND	60	600	IRMOSSI	374,00	224.400,00
80	JOGO DE MEIÃO FUTEBOL DE CAMPO , TAMANHO ÚNICO, (C/ 16 PEÇAS MATERIAL POLIAMIDA)	UND	35	350	ZHURY	128,00	44.800,00
81	FITA DE MARCAÇÃO DE VÔLEI (COM FIXADORES MEDIDA 8 X 16 CM)	UND	20	200	REDE SPORT	190,50	38.100,00
82	BANDEIRINHA DE AUXILIAR (ARBITRAGEM) 50 CM.	UND	20	200	SCALIBU	84,00	16.800,00
83	MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25 MM COM ADESIVO COR DOURADA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	600	6000	CRESPA	3,60	21.600,00
84	MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25MM COM ADESIVO COR PRATEADAS FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	600	6000	CRESPA	3,60	21.600,00
85	MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25MM COM ADESIVO COR BRONZE FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	50	500	CRESPA	3,60	1.800,00

86	PLAQUETAS (PLACAS DE HOMENAGEM EM LATÃO COR PRATEADO C/ GRAVAÇÃO DE RAMOS NA BORDA TAMANHO 120X190 COM ESTOJO DE JERSEY OU PERLON)	UND	50	500	PLAC METAL	114,00	57.000,00
MATERIAL PARA RECÉM NASCIDO							R\$ 2.440.775,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	QNT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
87	BANHEIRA PLÁSTICA 20L, CORES DIVERSAS.	UN	80	800	PLASSUT IL	40,00	32.000,00
88	FRALDAS ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 60CMX60CM.	UN	50	500	PAPI	8,50	4.250,00
89	FRALDAS LISA 100% ALGODÃO 60CMX60CM.	UN	65	650	PAPI	8,00	5.200,00
90	CUEIRO ESTAMPADO 100% ALGODÃO 80CMX50CM.	UN	40	400	KARINHO	19,00	7.600,00
91	CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 80CMX50CM.	UN	60	600	KARINHO	18,00	10.800,00
92	TOALHA PARA BEBÊ 70X90 CORES NEUTRAS COM CAPUZ NAS MEDIDAS 0,70X1,00 NAS CORES BRANCAS E VERDES 70X9.	UN	50	500	PARAPIPI	19,00	9.500,00
93	MAMADEIRA 150 ML CORES DIVERSAS NEW BABY.	UN	80	800	NEW BABY	6,00	4.800,00
94	MAMADEIRA 240 ML CORES DIVERSAS.	UN	75	750	NEW BABY	7,00	5.250,00
95	TOCA E SAPATINHO PARA BEBÊ ANTIALÉRGICO DE LÃ.	UN	70	700	PALMINH A	8,00	5.600,00
96	KIT CAMISETA COM 3 PEÇAS PALMINHA.	UN	500	500	PALMINH A	7,00	3.500,00
97	CHUPETA TRADICIONAL PAGÃO 3 PEÇAS.	UN	85	850	MAMITA	5,00	4.250,00
98	KIT PAGÃO COM 3 PEÇAS.	UN	50	500	PALMINH A	10,00	5.000,00
99	KIT MIJÃO E CAMISETA.	UN	60	600	PALMINH A	12,00	7.200,00
100	MANTA DE BICO FINO 70X70 COM FUSTÃO.	UN	45	450	SURPRE SA BABY	16,00	7.200,00
101	ALFINETE PARA FRALDAS COM 4 UM.	CT	50	500	IARA	2,00	1.000,00

102	CONDICIONADOR PARA BEBÊ COM 120 ML.	UN	70	700	TURMA DA XUXINHA	8,00	5.600,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL REG PQ 24X10UN.	FD	40	400	SAPEKA	176,00	70.400,00
104	FRALDA DESCARTÁVEL REG MED 24X8UN.	FD	35	350	SAPEKA	176,00	61.600,00
105	FRALDA DESCARTÁVEL REG GDE 24X7UN.	FD	30	300	SAPEKA	176,00	52.800,00
106	HASTES FLEXÍVEIS COM 12 UN.	PC	32	350	COTTON SOFT	18,00	6.300,00
107	LENÇOL MUSSATO PAGÃO RELATIVO.	UN	50	500	PALMINHA	20,00	10.000,00
108	MEIA PARA BEBÊ.	UN	80	800	VINNY	2,50	2.000,00
109	SAPATINHO DE LÃ	UN	85	850	VINNY	4,00	3.400,00
110	SHAMPOO PARA BEBÊ COM 120ML.	UN	70	700	TURMA DA XUXINHA	8,00	5.600,00
111	SABONETE PARA BEBÊ COM 80G	UN	65	650	TURMA DA XUXINHA	3,50	2.275,00
112	TALCO PARA BEBÊ 200 G	UN	50	500	SAPEKA	11,50	5.750,00
							338.875,00

Viseu - PA, 22 de Junho de 2017.

Josenilton Muniz da Silva
Pregoeiro